
 

Via Caduti in guerra 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono 0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
========================================================================================= 

 
Prot.n.  5840 del 05.07.2022 
ORDINANZA N.169   
Oggetto: Proroga ordinanza del Responsabile del Settore n. 168 del 04.07.2022 di chiusura 
traffico veicolare località Piano delle Forchie, direzione via della Montagna, per rifacimento manto 
stradale dissestato. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 168 del 04.07.2022 di chiusura al traffico veicolare in località 
Piano delle Forchie e precisamente dall’incrocio via Riganello-via della Montagna fino al parco 
avventura “Parco degli Elfi” nei giorni 4-5 luglio c.a. per rifacimento manto stradale dissestato; 
 
CONSIDERATA la disponibilità di bitume che permette un ulteriore intervento anche nei giorni 6-7 
luglio c.a.; 

RITENUTO pertanto prorogare la chiusura della strada anzidetta per i giorni 6-7 luglio 2022   per 
consentire l’ultimazione dei lavori di bitumazione; 
VISTO il D.Lgs del 30 Aprile 1992 n. 285 – C.D.S. 
VISTO l’art. 54 del D.Lgvo 18.08.2000 n.267 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
Locali; 

ORDINA 
La proroga della chiusura della strada comunale in località Piano delle Forchie e precisamente 
dall’incrocio via Riganello-via della Montagna fino al parco avventura “Parco degli Elfi”, nei giorni 
6-7 Luglio c.a. dalle ore 7:00 alle ore 16:00, per lavori di rispristino del manto stradale. 

DISPONE 

 Che il traffico veicolare, venga deviato con apposita segnaletica sulle strade Piano delle 
Forchie-via Riganello-via Episcopia; 

 L’Ufficio tecnico  Lavori Pubblici e Manutenzione è incaricato a posizionare la necessaria 
segnaletica stradale nelle forme previste dalla normativa vigente. Questa 
Amministrazione Comunale, si esime da qualsiasi responsabilità civile e penale per danni 
causati a persone o cose, dovute ad inconvenienti derivati dal mancato rispetto della 
presente ordinanza. 

AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990. N. 241  che contro la presente 
ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni della pubblicazione all’albo Pretorio, ricorso al 
Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della 
Calabria nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6.12.71 n.1034).    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
   F.to: Dott. Giuseppe Salerno 

 
 
 

 
 
 


